Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
         Настоящим  Администрация муниципального района Исаклинский Самарской области  извещает о начале обсуждения разработанного проекта постановления Администрации муниципального района Исаклинский «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Исаклинский от 26 марта 2013 года № 248 «Об утверждении муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Исаклинский Самарской области на 2013 – 2030 годы» (далее – Проект, Программа) и сборе предложений заинтересованных лиц.
1. Предложения  принимаются по адресу: 446570, Самарская область, Исаклинский район, с.Исаклы  ул. Куйбышевская, 75а, а также по адресу электронной почты: USX.ISAKLY@yandex.ru
Получить информацию можно по телефону: 2-11-67, 2-12-43.
Контактное лицо по вопросам публичных консультаций: Подангина Людмила Ивановна - специалист по экономическим вопросам муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района Исаклинский Самарской области».

2. Степень регулирующего воздействия – средняя степень регулирующего воздействия.
    Срок приема предложений заинтересованных лиц: «01» марта  2024 года  –  «14» марта 2024 года.
   Предложения   вносятся  относительно  содержания  проекта  нормативного акта,  возможных  последствий  его  применения  и  альтернативных вариантов правового  регулирования,  а  также относительно совершенствования практики применения    действующих    нормативных   правовых   актов,   исключающего необходимость принятия проекта нормативного правового акта.
3. Предполагаемый  срок  вступления в силу проекта нормативного акта в случае  его  принятия  - март 2024 года, вступает в силу с момента официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Цель предлагаемого правового регулирования: Повышение эффективности развития сельского хозяйства на территории муниципального района Исаклинский Самарской области, реализация мероприятий Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, государственной программы Самарской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Самарской области» на 2014-2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 № 624,  в соответствии с законом Самарской области от 14.11.2023 № 548  «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» принятом в первом чтении Самарской Губернской Думой.